卵巣癌は女性生殖器悪性腫瘍の中で最も死亡数の多い疾患といわれています。
ヒト精巣上体蛋白 4（human epididymis protein 4 : HE4）は、精巣上体遠位の上皮細胞で特定
されますが、呼吸器上皮や生殖組織を含む正常細胞及び卵巣癌組織での発現が報告されており、
血中 HE4 濃度は卵巣悪性腫瘍で高値を示し、ステージ進行に伴い値が上昇します。
CA125との相関性が低く、婦人科良性疾患や妊娠などでは値が上昇しないことから、HE4 と CA125
を組み合わせることで卵巣悪性腫瘍と卵巣良性腫瘍を鑑別する診断性能向上が期待されます。

新 規 受 託 項 目

項　目　名

 受託開始日　2017年 8月1日（火） 受付分より

● HE4（ヒト精巣上体蛋白 4） （依頼コード No.13065）

資料、お問い合わせは担当者または最寄りの営業所までお願いいたします。URL：http : //www.bml .co . jp/

電子カルテはビー・エム・エル

本 　　 社：〒 151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 5–21–3
総合研究所：〒 350-1101 埼玉県川越市的場 1361–1
 ☎ 049(232)3131　FAX 049(232)3132

株式
会社

検査項目検索用
アプリB-Book

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、下記項目につきまして、検査の受託を開始いたしますのでご案内申し上げます。
 謹白

No.2017- 38   Date 2017.7.11

【検査方法の参考文献】
木村英三: 産婦人科の実際 64, 1055-1061, 2015.

依 頼 コ ー ド No. 13065
検 査 項 目 名 HE4（ヒト精巣上体蛋白4）
統 一 コ ー ド 5D110 - 0000 - 023 - 051
検 体 必 要 量 血清 0.5mL
容 器 B-1→S-1
検 体 の 保 存 方 法 冷蔵
所 要 日 数 2〜5
検 査 方 法 CLIA法

基 準 値
閉経前女性：70.0以下
閉経後女性：140.0以下

単 位 pmol/L
報 告 範 囲 20.0未満 〜15000以上
報 告 桁 数 小数第1位
検査実施料 / 判断料 200点 /144 点（生化学的検査（Ⅱ））

受託要領